Leitungsschutzschalter, 1-polig
I
n
[A]
Charakteristik B Charakteristik C Charakteristik D Anzahl Gewicht Verpackung
Typ Bestellnr. Typ Bestellnr. Typ Bestellnr.
der Module [kg] [St.]
0,2 LPE-0,2B-1 34521 LPE-0,2C-1 34541 LPE-0,2D-1 34562 1 0,135 12
0,4 LPE-0,4B-1 34522 LPE-0,4C-1 34542 LPE-0,4D-1 34563 1 0,135 12
0,5 - - LPE-0,5C-1 34543 LPE-0,5D-1 34564 1 0,135 12
0,6 LPE-0,6B-1 34523 LPE-0,6C-1 34544 LPE-0,6D-1 34565 1 0,135 12
0,8 LPE-0,8B-1 34524 LPE-0,8C-1 34545 LPE-0,8D-1 34566 1 0,135 12
1 LPE-1B-1 34525 LPE-1C-1 34546 LPE-1D-1 34567 1 0,135 12
1,2 LPE-1,2B-1 34526 LPE-1,2C-1 34547 LPE-1,2D-1 34568 1 0,135 12
1,6 LPE-1,6B-1 34527 LPE-1,6C-1 34548 LPE-1,6D-1 34569 1 0,135 12
2 LPE-2B-1 34528 LPE-2C-1 34549 LPE-2D-1 34570 1 0,135 12
4 LPE-4B-1 34529 LPE-4C-1 34550 LPE-4D-1 34571 1 0,135 12
6 LPE-6B-1 34530 LPE-6C-1 34551 LPE-6D-1 34572 1 0,135 12
8 LPE-8B-1 34531 LPE-8C-1 34552 LPE-8D-1 34573 1 0,135 12
10 LPE-10B-1 34532 LPE-10C-1 34553 LPE-10D-1 34574 1 0,135 12
13 LPE-13B-1 34533 LPE-13C-1 34554 LPE-13D-1 34575 1 0,135 12
16 LPE-16B-1 34534 LPE-16C-1 34555 LPE-16D-1 34576 1 0,135 12
20 LPE-20B-1 34535 LPE-20C-1 34556 LPE-20D-1 34577 1 0,135 12
25 LPE-25B-1 34536 LPE-25C-1 34557 LPE-25D-1 34578 1 0,135 12
32 LPE-32B-1 34537 LPE-32C-1 34558 LPE-32D-1 34579 1 0,135 12
40 LPE-40B-1 34538 LPE-40C-1 34559 LPE-40D-1 34580 1 0,135 12
50 LPE-50B-1 34539 LPE-50C-1 34560 LPE-50D-1 34581 1 0,135 12
63 LPE-63B-1 34540 LPE-63C-1 34561 LPE-63D-1 34582 1 0,135 12
B2
Leitungsschutzschalter MINIA
LEITUNGSSCHUTZSCHALTER LPE BIS 63 A (6 kA)
��Für Haus-, Gewerbe- und industrielle Installation von

��Verschluss- und Verplombungsmöglichkeit in der
eingeschalteten oder ausgeschalteten Position.
��Anschlussmöglichkeit für Fehlerstromschutzschalter
OFE (OFI) und OLFE (OLFI) mittels Stromschienen.
Leitungsschutzschalter, 1+N-polig
I
n
[A]
Charakteristik B Charakteristik C Charakteristik D Anzahl Gewicht Verpackung
Typ Bestellnr. Typ Bestellnr. Typ Bestellnr.
der Modules [kg] [St.]
2 - - LPE-2C-1N 34594 - - 2 0,25 6
4 - - LPE-4C-1N 34595 - - 2 0,25 6
6 LPE-6B-1N 34583 LPE-6C-1N 34596 - - 2 0,25 6
8 LPE-8B-1N 34584 LPE-8C-1N 34597 - - 2 0,25 6
10 LPE-10B-1N 34585 LPE-10C-1N 34598 LPE-10D-1N 34607 2 0,25 6
13 LPE-13B-1N 34586 LPE-13C-1N 34599 LPE-13D-1N 34608 2 0,25 6
16 LPE-16B-1N 34587 LPE-16C-1N 34600 LPE-16D-1N 34609 2 0,25 6
20 LPE-20B-1N 34588 LPE-20C-1N 34601 LPE-20D-1N 34610 2 0,25 6
25 LPE-25B-1N 34589 LPE-25C-1N 34602 LPE-25D-1N 34611 2 0,25 6
32 LPE-32B-1N 34590 LPE-32C-1N 34603 LPE-32D-1N 34612 2 0,25 6
40 LPE-40B-1N 34591 LPE-40C-1N 34604 LPE-40D-1N 34613 2 0,25 6
50 LPE-50B-1N 34592 LPE-50C-1N 34605 LPE-50D-1N 34614 2 0,25 6
63 LPE-63B-1N 34593 LPE-63C-1N 34606 LPE-63D-1N 34615 2 0,25 6
Leitungsschutzschalter, 2-polig
I
n
[A]
Charakteristik B Charakteristik C Charakteristik D Anzahl Gewicht Verpackung
Typ Bestellnr. Typ Bestellnr. Typ Bestellnr.
der Modules [kg] [St.]
0,2 - - LPE-0,2C-2 34668 LPE-0,2D-2 34689 2 0,26 6
0,4 - - LPE-0,4C-2 34669 LPE-0,4D-2 34690 2 0,26 6
0,5 - - LPE-0,5C-2 34670 LPE-0,5D-2 34691 2 0,26 6
0,6 - - LPE-0,6C-2 34671 LPE-0,6D-2 34692 2 0,26 6
0,8 - - LPE-0,8C-2 34672 LPE-0,8D-2 34693 2 0,26 6
1 LPE-1B-2 34654 LPE-1C-2 34673 LPE-1D-2 34694 2 0,26 6
1,2 - - LPE-1,2C-2 34674 LPE-1,2D-2 34695 2 0,26 6
1,6 - - LPE-1,6C-2 34675 LPE-1,6D-2 34696 2 0,26 6
2 LPE-2B-2 34655 LPE-2C-2 34676 LPE-2D-2 34697 2 0,26 6
4 LPE-4B-2 34656 LPE-4C-2 34677 LPE-4D-2 34698 2 0,26 6
6 LPE-6B-2 34657 LPE-6C-2 34678 LPE-6D-2 34699 2 0,26 6
8 LPE-8B-2 34658 LPE-8C-2 34679 LPE-8D-2 34700 2 0,26 6
10 LPE-10B-2 34659 LPE-10C-2 34680 LPE-10D-2 34701 2 0,26 6
13 LPE-13B-2 34660 LPE-13C-2 34681 LPE-13D-2 34702 2 0,26 6
16 LPE-16B-2 34661 LPE-16C-2 34682 LPE-16D-2 34703 2 0,26 6
20 LPE-20B-2 34662 LPE-20C-2 34683 LPE-20D-2 34704 2 0,26 6
25 LPE-25B-2 34663 LPE-25C-2 34684 LPE-25D-2 34705 2 0,26 6
32 LPE-32B-2 34664 LPE-32C-2 34685 LPE-32D-2 34706 2 0,26 6
40 LPE-40B-2 34665 LPE-40C-2 34686 LPE-40D-2 34707 2 0,26 6
50 LPE-50B-2 34666 LPE-50C-2 34687 - - 2 0,26 6
63 LPE-63B-2 34667 LPE-63C-2 34688 - - 2 0,26 6
B3
Leitungsschutzschalter MINIA
LEITUNGSSCHUTZSCHALTER LPE BIS 63 A (6 kA)
Leitungsschutzschalter, 3-polig
I
n
[A]
Charakteristik B Charakteristik C Charakteristik D Anzahl Gewicht Verpackung
Typ Bestellnr. Typ Bestellnr. Typ Bestellnr.
der Module [kg] [St.]
0,2 - - LPE-0,2C-3 34883 LPE-0,2D-3 34904 3 0,39 4
0,4 - - LPE-0,4C-3 34884 LPE-0,4D-3 34905 3 0,39 4
0,5 LPE-0,5B-3 34864 LPE-0,5C-3 34885 LPE-0,5D-3 34906 3 0,39 4
0,6 LPE-0,6B-3 34865 LPE-0,6C-3 34886 LPE-0,6D-3 34907 3 0,39 4
0,8 LPE-0,8B-3 34866 LPE-0,8C-3 34887 LPE-0,8D-3 34908 3 0,39 4
1 LPE-1B-3 34867 LPE-1C-3 34888 LPE-1D-3 34978 3 0,39 4
1,2 LPE-1,2B-3 34868 LPE-1,2C-3 34889 LPE-1,2D-3 34910 3 0,39 4
1,6 LPE-1,6B-3 34869 LPE-1,6C-3 34890 LPE-1,6D-3 34911 3 0,39 4
2 LPE-2B-3 34870 LPE-2C-3 34891 LPE-2D-3 34912 3 0,39 4
4 LPE-4B-3 34871 LPE-4C-3 34892 LPE-4D-3 34913 3 0,39 4
6 LPE-6B-3 34872 LPE-6C-3 34893 LPE-6D-3 34914 3 0,39 4
8 LPE-8B-3 34873 LPE-8C-3 34894 LPE-8D-3 34915 3 0,39 4
10 LPE-10B-3 34874 LPE-10C-3 34895 LPE-10D-3 34916 3 0,39 4
13 LPE-13B-3 34875 LPE-13C-3 34896 LPE-13D-3 34917 3 0,39 4
16 LPE-16B-3 34876 LPE-16C-3 34897 LPE-16D-3 34918 3 0,39 4
20 LPE-20B-3 34877 LPE-20C-3 34898 LPE-20D-3 34919 3 0,39 4
25 LPE-25B-3 34878 LPE-25C-3 34899 LPE-25D-3 34920 3 0,39 4
32 LPE-32B-3 34879 LPE-32C-3 34900 LPE-32D-3 34921 3 0,39 4
40 LPE-40B-3 34880 LPE-40C-3 34901 LPE-40D-3 34922 3 0,39 4
50 LPE-50B-3 34881 LPE-50C-3 34902 LPE-50D-3 34923 3 0,39 4
63 LPE-63B-3 34882 LPE-63C-3 34903 LPE-63D-3 34924 3 0,39 4
Leitungsschutzschalter, 3+N-polig
I
n
[A]
Charakteristik B Charakteristik C Charakteristik D Anzahl Gewicht Verpackung
Typ Bestellnr. Typ Bestellnr. Typ Bestellnr.
der Module [kg] [St.]
2 LPE-2B-3N 34979 - - - - 4 0,505 3
4 LPE-4B-3N 34980 - - - - 4 0,505 3
6 LPE-6B-3N 34981 LPE-6C-3N 34992 LPE-6D-3N 35003 4 0,505 3
8 LPE-8B-3N 34982 LPE-8C-3N 34993 LPE-8D-3N 35004 4 0,505 3
10 LPE-10B-3N 34983 LPE-10C-3N 34994 LPE-10D-3N 35005 4 0,505 3
13 LPE-13B-3N 34984 LPE-13C-3N 34995 LPE-13D-3N 35006 4 0,505 3
16 LPE-16B-3N 34985 LPE-16C-3N 34996 LPE-16D-3N 35007 4 0,505 3
20 LPE-20B-3N 34986 LPE-20C-3N 34997 LPE-20D-3N 35008 4 0,505 3
25 LPE-25B-3N 34987 LPE-25C-3N 34998 LPE-25D-3N 35009 4 0,505 3
32 LPE-32B-3N 34988 LPE-32C-3N 34999 LPE-32D-3N 35010 4 0,505 3
40 LPE-40B-3N 34989 LPE-40C-3N 35000 LPE-40D-3N 35011 4 0,505 3
50 LPE-50B-3N 34990 LPE-50C-3N 35001 - - 4 0,505 3
63 LPE-63B-3N 34991 LPE-63C-3N 35002 - - 4 0,505 3
Zubehör
Hilfs- und Signalschalter PS-LP-.. Seite B18
Spannungsauslöser SV-LP-.. Seite B21
Unterspannungsauslöser SP-LP-.. Seite B24

infolge Überlastung, Kurzschluss, Abschaltauslöser,
Unterspannungsauslöser und Betätigungshebel.
  R  – nur durch Auslöser – d.h. beim Abschalten infolge
Überlastung, Kurzschluss, Abschaltauslöser, Un-
terspannungsauslöser.
��Die Auswahl der Hilfs- und Signalkontaktfunktion erfolgt
durch den Drehschalter SEL auf der Seite des Gerätes.
��2 Hilfs- und Signalschalter können mit einem Leitungs-
schutzschalter verbunden werden (Hauptschalter).
��Sie eignen sich für den Einsatz in SELV und PELV
Schaltungen – ausreichende Isolation ist zwischen
dem Leitungsschutzschalter (Hauptschalter) und den
Hilfs- und Signalschaltern notwendig.
Kontaktschaltung 1) - Position des SEL - Hebels Typ Bestell Anzahl Gewicht Verpackung
A+A 2) A+R 2) nummer der Module [kg] [St.]
A 11 A 10 + R 10 PS-LP-110S 34260 0,5 0,05 1
A 11 A 10 + R 10 PS-LP-110S-Au 3) 34261 0,5 0,05 1
A 11 A 01 + R 01 PS-LP-110S-Y 34262 0,5 0,05 1
A 20 A 10 + R 01 PS-LP-200S 34263 0,5 0,05 1
A 02 A 01 + R 10 PS-LP-020S 34264 0,5 0,05 1
A 001 R 001 PS-LP-001S 35265 0,5 0,045 1
1) Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Einschalt-, Ausschalt- und Umschaltkontakte an.
2) A = Hilfskontakt, R = Signalkontakt
3) Vergoldete Kontakte
Hilfsschalter PS-LS
��Zubehör zu: LST, AST
��Die Hilfsschalter sind zur Anzeige der Hauptkontakt-
stellung von Schutzschaltern und Hauptschaltern AST
– d.h. beim Abschalten infolge Überlastung, Kurz-
schluss, Abschaltauslöser, Unterspannungsauslöser
oder Betätigungshebel.
��Sie eignen sich für den Einsatz in SELV und PELV
Schaltungen – ausreichende Isolation ist zwischen
dem Leitungsschutzschalter (Hauptschalter) und den
Hilfs- und Signalschaltern notwendig.
Kontaktschaltung 1) Typ Bestell Anzahl Gewicht Verpackung
nummer der Module [kg] [St.]
11 PS-LS-1100 35664 0,5 0,043 1
11 PS-LS-1100-Au 2) 35665 0,5 0,043 1
21 PS-LS-2100 35666 0,5 0,049 1
21 PS-LS-2100-Au 2) 35667 0,5 0,049 1
1) Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Einschalt-, Ausschalt- und Umschaltkontakte an.
2) Vergoldete Kontakte
Typ PS-LP-.. PS-LS-..

ON
B21
Leitungsschutzschalter MINIA
ARBEITSSTROMAUSLÖSER
Arbeitsstromauslöser SV-LP
��Zubehör zu: LPE, LPN, APN
��Zum Abschalten des Leitungsschutzschalters LPE,
LPN und des Hauptschalters APN bei zugeführter
Spannung.
��Er enthält einen zusätzlichen Schaltkontakt, welcher
verwendet werden kann, um die Position des
Hauptkontaktes der Leitungsschutzschalter LPE, LPN
und Hauptschalter APN zu signalisieren.
Bemessungsspannung Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
Uc nummer der Module [kg] [St.]
12 ÷ 60 V a.c. / d.c. SV-LP-X060 34325 1 0,125 1
110 ÷ 415 V a.c. / 110 ÷ 220 V d.c. SV-LP-X400 34326 1 0,125 1
Arbeitsstromauslöser SV-LS
��Zubehör zu: LST, AST
��Zum Abschalten des Leitungsschutzschalters LST und
Hauptschalters AST beim Spannungsabfall zwischen
70 % und  110  % Uc .
��Er enthält einen Schaltkontakt (Version SV-LS-....-1010
Schließer und Öff ner), welcher verwendet werden
kann, um die Position des Hauptkontaktes der
Leitungsschutzschalter LPE, LPN und Hauptschalter
APN zu signalisieren.
Bemessungsspannung Kontakt- Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
Uc    ordnung  1) nummer der Module [kg] [St.]
24 V a.c. / d.c. 10 SV-LS-X024-1000 35695 1 0,12 1
101 SV-LS-X024-1010 35696 1 0,12 1
48 V a.c. / d.c. 10 SV-LS-X048-1000 35697 1 0,12 1
101 SV-LS-X048-1010 35698 1 0,12 1
110 V a.c. / d.c. 10 SV-LS-X110-1000 35699 1 0,12 1
101 SV-LS-X110-1010 35700 1 0,12 1
230 V a.c. / 220 V d.c. 10 SV-LS-X230-1000 35701 1 0,12 1
101 SV-LS-X230-1010 35702 1 0,12 1
400 V a.c. / 440 V d.c. 10 SV-LS-X400-1000 35703 1 0,12 1
101 SV-LS-X400-1010 35704 1 0,12 1
1) Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Schließer, Öff ner und Wechsler an
Typ SV-LP-.. SV-LS-..
Normen EN 60947-1 EN 60947-1
Zertifi zierungszeichen

 ist (die Wiedereinschalt-
ung ist bei höherer Spannung als 85 % U
c
 möglich).
��Unterspannungsauslöser werden oft zum Schutz
gegen Wiederanlauf des Motors nach Stromausfall
verwendet.
��Unterspannungsauslöser SP-LS-....-1010 enthalten noch
dazu einen Hilfsschalter mit Schließer und Wechsler zur
Anzeige der Hauptkontaktstellung von Leitungsschutz-
schaltern LST oder Hauptschaltern AST.
Bemessungsspannung Verzögerung Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
U
c
nummer der Module [kg] [St.]
24 V a.c. - SP-LP-A024 34327 1 0,125 1
48 V a.c. - SP-LP-A048 34328 1 0,125 1
110 V a.c. - SP-LP-A110 34329 1 0,13 1
230 V a.c. - SP-LP-A230 34330 1 0,125 1
230 V a.c. 0,4 s SP-LP-A230-T004 34331 1 0,13 1
400 V a.c. - SP-LP-A400 34332 1 0,13 1
24 V d.c. 0 s  oder  0,2 s 1) SP-LP-D024-Y004 34333 1 0,13 1
48 V d.c. 0 s  oder  0,2 s 1) SP-LP-D048-Y004 34334 1 0,13 1
110 V d.c. 0 s  oder  0,2 s 1) SP-LP-D110-Y004 34335 1 0,13 1
220 V d.c. 0 s  oder  0,2 s 1) SP-LP-D220-Y004 34336 1 0,125 1
400 V d.c. 0 s  oder  0,2 s 1) SP-LP-D400-Y004 34337 1 0,125 1
Bemessungsspannung Kontakt- Typ Bestell- Anzahl Gewicht Verpackung
U
c
   ordnung 1) nummer der Module [kg] [St.]
24 V a.c. - SP-LS-A024 35944 1 0,12 1
101 SP-LS-A024-1010 35945 1 0,12 1
48 V a.c. - SP-LS-A048 35946 1 0,12 1
101 SP-LS-A048-1010 35947 1 0,12 1
110 V a.c. - SP-LS-A110 35948 1 0,12 1
101 SP-LS-A110-1010 35949 1 0,12 1
230 V a.c. - SP-LS-A230 35950 1 0,12 1
101 SP-LS-A230-1010 35951 1 0,12 1
400 V a.c. - SP-LS-A400 35952 1 0,12 1
101 SP-LS-A400-1010 35953 1 0,12 1
1)   Jede Ziff er gibt schrittweise die Zahl der Schließer, Öff ner und Wechsler an
1)  Die Verzögerung wird bei Verbindung der Klemmen 1, 2 aktiviert
Typ SP-LP-.. SP-LS-..
Normen EN 60947-1 EN 60947-1